
Informacja dla podmiotów zainteresowanych eksportem mięsa 

drobiowego i produktów z niego oraz wołowiny i produktów z mięsa 

wołowego na rynek Arabii Saudyjskiej 

Podmioty sektora wołowego i/lub drobiowego zainteresowane wysyłką swoich 

produktów na rynek Królestwa Arabii Saudyjskiej muszą spełniać warunki 

uzgodnione ze stroną saudyjską, zawarte w świadectwie zdrowia oraz przekazanych 

przez właściwe władze Arabii Saudyjskiej wymaganiach, dostępnych na stronie GIW 

pod następującym linkiem: https://www.wetgiw.gov.pl/handel-eksport-

import/arabia-saudyjska. 

Podmiot zainteresowany ubieganiem się o uprawnienia eksportowe na rynek 

Królestwa Arabii Saudyjskiej powinien zgłosić takie zainteresowanie do właściwego 

powiatowego lekarza weterynarii. Właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii 

przeprowadzi kontrolę i zweryfikuje spełnianie przez dany zakład wymagań 

saudyjskich. 

Następnie  za pośrednictwem terenowych organów Inspekcji Weterynaryjnej do 

Głównego Inspektoratu Weterynarii należy przekazać (w wersji papierowej i na płycie 

CD) załączniki nr 1 oraz 2 do wytycznych dla organów Inspekcji Weterynaryjnej z dnia 

26 sierpnia 2013 r. w sprawie nadawania zakładom uprawnień i kwalifikacji do 

prowadzenia produktów pochodzenia zwierzęcego na rynki państw trzecich, w tym 

także dla podmiotów wnioskujących o uzyskanie takich uprawnień wraz z 

uzupełnionym dokumentem (w jęz. polskim i angielskim) dokument „Samokontrola 

Zagranicznego Zakładu”, dostępny na stronie GIW pod ww. linkiem. 

Przedmiotowe dokumenty, po ich wypełnieniu oraz dla potwierdzenia 
zawartych w nich danych, powinny zostać opieczętowane pieczęcią firmową 
zakładową oraz dodatkowo muszą zostać podpisane i opieczętowane przez właściwego 
powiatowego lekarza weterynarii, jak również osobę upoważnioną do reprezentowania 
zakładu. Każda ze stron przedmiotowych kwestionariuszy (wersji polskiej i 
angielskiej), jak również każda ze stron załączników do ww. kwestionariuszy powinna 
zostać parafowana przez osobę odpowiedzialną za przygotowanie ww. dokumentacji 
w zakładzie.  

W dalszej kolejności aplikacja zakładu jest przekazywana do oceny właściwym 

służbom Arabii Saudyjskiej. Po wpisaniu na jedną z list zakładów zatwierdzonych 

przez saudyjskie służby weterynaryjne, zakład może rozpocząć eksport. 


